

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
lucrari de pavare

Valoarea de deviz 450 458,57 lei

Intocmit in prețuri curente 20.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	8,0000	48,12	385,00
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,9000	712,05	2 064,94
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	142,0000	94,32	13 392,97
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	142,0000	21,89	3 108,10
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	94,5000	553,02	52 260,39
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	260,0000	250,17	65 044,76
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	525,0000	250,17	131 340,40
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton,	m	134,0000	210,18	28 164,43

1	2	3	4	5	6	7
		pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm				

		Total	lei	295 760,99
		Asigurari sociale,medicale	24 %	16 404,83
		Servicii de transport	10 %	22 041,93
		Total		334 207,75
		Cheltueli de regie	8 %	26 736,62
		Total		360 944,37
		Beneficiu	4 %	14 437,77
		Total		375 382,14
		TVA	20 %	75 076,43
		Total deviz: Inclusiv salariu		450 458,57

Intocmit

SRL" Cadom-Gaz"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.P.L/T Alexandru cel Bun or.Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse lucrari de pavaare

Valoarea de deviz 450 458,57 lei

Intocmit in prețuri curente 17.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 17-05-22:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	590,0170	84,97	50 133,74
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	202,0220	84,97	17 165,81
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,4030	84,97	1 053,89
Total manopera						68 353,44

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	9,6390	268,33	2 586,43
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	120,0150	268,33	32 203,62
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,0720	0,00	0,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	24,2865	296,34	7 197,06
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,9250	296,34	1 163,13
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	33,5980	296,34	9 956,43
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	391,2800	0,00	0,00
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 256,0000	2,20	2 763,20
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 177,9500	2,20	13 591,49
10.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	796,7750	160,00	127 484,00
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,0300	1 368,00	8 249,04
12.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	134,6700	98,00	13 197,66
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	15,7000	106,55	1 672,84
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	23,6250	15,00	354,38
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,8040	0,00	0,00
Total materiale de construcții						220 419,28

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,9690	366,00	1 452,65
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	24,3810	58,00	1 414,10
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0000	385,00	385,00
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,7920	288,00	3 108,10
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,3625	266,00	628,42

		Total utilaje de construcții				6 988,27
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total	lei	295 760,99
Asigurari sociale,medicale	24 %	16 404,83
Servicii de transport	10 %	22 041,93
Total		334 207,75
Cheltueli de regie	8 %	26 736,62
Total		360 944,37
Beneficiu	4 %	14 437,77
Total		375 382,14
TVA	20 %	75 076,43

Total deviz: 450 458,57

Intocmit

SRL "Cadom-Gaz"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.P.L/T Alexandru cel Bun or.Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect : Acoperire cu pavaj a unei suprafete dintre blocurile C si D al I.P.L/T Alexandru cel Bun din or.Rezina Investitor: I.P.L/T Alexandru cel Bun or.Rezina

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			48,12
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	385,00	48,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			385,00
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 064,94
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 392,97
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			21,89
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	288,00	21,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 108,10
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			553,02
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	84,97	67,98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	296,34	76,16
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	268,33	27,37
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	268,33	340,78
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	366,00	15,37
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	58,00	14,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	266,00	6,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52 260,39
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			250,17
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	160,00	162,40
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,31
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	296,34	1,48
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	296,34	12,68
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	106,55	2,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			65 044,76
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			250,17

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	160,00	162,40
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,31
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	296,34	1,48
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	296,34	12,68
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	106,55	2,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			131 340,40
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			210,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 368,00	61,56
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	0,00	0,00
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	98,00	98,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 164,43

APROBAT:

Intocmit
SRL "Cadom-Gaz"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
I.P.L/T Alexandru cel Bun or.Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.